Mẫu số 08
	TÊN TỔ CHỨC, CÁ NHÂN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ………./……….
V/v đăng ký tham gia Chương trình ưu đãi thuế CNHT ô tô
	Hà Nội, ngày ….. tháng …. năm ….

Kính gửi: Cơ quan hải quan …………………. (1)
Tên tổ chức/cá nhân: ………………………………………………………………….(2)
Mã số thuế: ………………………………………………………………………….
CMND/Thẻ căn cước/Hộ chiếu số: …………………… Ngày cấp: …../……/………….
Nơi cấp: …………………………………………….Quốc tịch: ……………………..
Địa chỉ: ……………………………………………………….
Số điện thoại: ………………………………….; số fax: …………………….
Tên cơ sở sản xuất sản phẩm CNHT ưu tiên phát triển ……………………………..
Địa điểm cơ sở sản xuất: …………………………………………………….
Nay, (2)………………….. đăng ký tham gia Chương trình ưu đãi thuế CNHT từ ngày ..../..../2020 đến 31/12/2024 để sản xuất sản phẩm CNHT ưu tiên phát triển (nêu rõ tên sản phẩm thuộc số thứ tự số .... tại danh mục sản phẩm CNHT ưu tiên phát triển nêu tại mục IV của Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định số 111/2015/NĐ-CP hoặc văn bản, sửa đổi bổ sung (nếu có).
- Nội dung cam kết thực hiện: cam kết nhập khẩu nguyên liệu, vật tư, linh kiện để sản xuất đúng sản phẩm CNHT ưu tiên phát triển nêu tại danh mục sản phẩm CNHT ưu tiên phát triển.
- Thời gian dự kiến nhập khẩu nguyên liệu, vật tư, linh kiện từ ……………….đến……………..
Kèm theo công văn này gồm:
1) Giấy chứng nhận đầu tư, Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư hoặc Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp hoặc Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (áp dụng đối với trường hợp quy định tại điểm a khoản 2 Điều 7(b)): 01 bản sao có chứng thực.
2) Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất, lắp ráp ô tô do Bộ Công Thương cấp (áp dụng đối với trường hợp quy định tại điểm b khoản 2 Điều 7(b)): 01 bản sao có chứng thực.
Tổ chức/cá nhân (2)……………….. cam kết thực hiện đúng quy định hiện hành về xuất nhập khẩu hàng hóa và chịu trách nhiệm trước pháp luật về các cam kết này.
Tổ chức/cá nhân (2)…………….. kính đề nghị Cơ quan hải quan (1)…………………………… tiếp nhận việc đăng ký tham gia Chương trình ưu đãi thuế CNHT./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu
	NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
CỦA TỔ CHỨC/CÁ NHÂN
(hoặc người được ủy quyền)
(Ký tên, đóng dấu)

Ghi chú:
(1): Ghi tên cơ quan hải quan nơi tiếp nhận công văn đăng ký tham gia Chương trình ưu đãi thuế CNHT.
(2): Ghi tên tổ chức/cá nhân đăng ký tham gia Chương trình ưu đãi thuế CNHT.